

**Protokół Nr 10/11
z posiedzenia Komisji Finansów, Budżetu,
Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 28 listopada 2011 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Tomasz Gordon – przewodniczący komisji wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 12 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista uczestników posiedzenia Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego członkowie Komisji nie wnieśli uwag.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza projektów uchwał na XV sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Pierwsze czytanie projektu budżetu Gminy Koronowo na rok 2012.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji P. Tomasz Gordon – Poprosiliśmy na dzisiejsze posiedzenie komisji przedstawicieli: rolniczych związków zawodowych, izby rolniczej i rolników w celu omówienia wysokości ceny żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2012.

Pan burmistrz przyjął cenę żyta obniżając ją z 74,18 zł za dt do kwoty 55,63 zł. za 1 dt. Proszę o ustosunkowanie się zaproszonych gości do tej propozycji Pana burmistrza.

Przedstawicielka Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej P. Regina Ostrowska – Każdy liczy pieniądze i Waszym zadaniem też jest liczyć pieniądze. My rolnicy też liczymy przed jego wydaniem każdy grosz. Znacnie Państwo jakie problemy mieli ostatnio rolnicy związane z anomaliami w tejsze pogodzie, a co za tym idzie jakie były zbiory rzepaku i zbóż. Sytuacja ekonomiczna rolników jest bardzo zła i od Was radnych będzie zależało jaki będzie wysoki ten podatek rolny. Jak będzie wysoki, to my rolnicy będziemy zmuszeni składać wnioski o umorzenie tego podatku. My tego robić nie chcemy, ale będziemy do tego zmuszeni. Stawka proponowana przez Pana burmistrza w wysokości 55,63 zł jest nie do przyjęcia.

Przedstawiciel rolniczych związków zawodowych P. Marian Zubik – Myśmy tu dzisiaj przybyli w trosce o los gminy i rolników.

Polski rząd prowadzi dywersyjną politykę względem polskich rolników. My jako związki

zawodowe rolników rozpoczęliśmy walkę o polskiego rolnika. My mamy dzisiaj do czynienia z rynkiem spekulacyjnym i to też dotyczy żyta.

Cena proponowana przez nas w wysokości 45,00 zł za 1 dt., to stawka do przyjęcia przez Was. Prosimy o zrozumienie i zaangażowanie się radnych w sprawy rolne.

Jak gmina przyjmie cenę 45,00 zł to gmina nic nie straci, a jak przyjmie wyższą to dopiero straci, bo będzie przyjmować wnioski o umorzenie podatku rolnego.

Przedstawiciel rolniczych związków zawodowych P. Maciej Mojzesowicz – Byliśmy na spotkaniu w Salnie, gdzie dyskutowaliśmy na temat ceny żyta jako podstawy do naliczania podatku rolnego, oddźwięk społeczny był negatywny na tą proponowaną stawkę ponad 55 zł przez gminę.

Rolnik P. Włodzimierz Glonek – Radni podjęli uchwałę w sprawie podatku od nieruchomości tu podwyżki były w granicach 4-10% a burmistrz proponuje nam podwyższenie podatku rolnego o 45%. Jako mieszkaniec wsi czuje się źle, opuszczony i napiętnowany.

Rolnik P. Czesław Januszewski – Macie Państwo rację rolnictwo brnie od lat w dół. Ceny nawozów, paliwa, opłaty na rzecz KRUS Idą w górę, a dlaczego my tam nie protestujemy? Tylko w gminie jak podejmowana jest uchwała w sprawie ceny żyta do naliczania stawki podatku rolnego. Ceny zbóż poszły znacznie w górę. Lata wstecz jak będąc radnym byłem za obniżeniem tej stawki, wówczas nikt mnie za to nie dziękował, jak podwyższaliśmy wtedy wszyscy do mnie występowali z pretensjami.

Grajmy w otwarte karty. Macie rację, łupią nas z każdej strony. Mamy kredyty, które musimy spłacać do tego dochodzą odsetki, składki ZUS, gdzie zatrudnia się siłą najemną Idą stale w górę. Jako rolnik chcę powiedzieć, że z czegoś ten budżet gminy musi się wziąć. Wnioskowaliśmy o halę widowiskowo-sportową i jest, powstało też dużo inwestycji na wsi. Drogi gminne faktycznie stan tych dróg jest fatalny.

Panie burmistrzu nie do przyjęcia jest proponowana przez Pana stawka 55.63 zł. Proponuję stawkę 52 zł. Mówiliście o wnioskach o umorzenie podatku rolnego, te wnioski były, są i będą.

Radny P. Henryk Borowicz – Wszyscy znamy jaka jest sytuacja w rolnictwie. Będę bronił rolników i tą biedę dzielimy równo.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk - Mówiąc o podatku od nieruchomości tu stawka podatku od nieruchomości związana z prowadzeniem działalności gospodarczej wzrosła o 9,33% i nie jest niska. Jeżeli chodzi o podatek rolny przy uchwalaniu tej stawki będę sugerował się stawkami jakie są w innych gminach porównywalnych. Ja będę głosował za stawką ok. 50 zł. i zgłaszam wniosek o stawkę 49 zł.

Radny P. Marian Wardyn – Co można było powiedzieć o tym podatku zostało już powiedziane. Kwota 45 zł nie jest realna do przegłosowana. Wystąpię do Pana przewodniczącego z wnioskiem o stawkę 50 zł.

Radny P. Tomasz Poraziński – Zwracałem już uwagę, że środowisko rolników jest bardzo biedne i przestało wpływać na to, co dzieje się w gminie. Jak nie rozpoczniecie dialogu z burmistrzem, to nic nie wywalczycie, nie macie wy rolnicy obecnie takiej siły, by obronić stawkę 45 zł.

Radny P. Jerzy Szczepiński – Uważam, że stawka 50 zł jest do przyjęcia.

P. Marian Zubik – Dziwię się, że kolega Wardyn zaproponował taką stawkę.

My od ceny 45 zł nie odstępimy, a jak nie to zbierzemy podpisy i odbędzie się referendum w gminie. My mówimy 45 zł, a wy zrobicie jak chcecie. Na sesji może będą pomidory, jajka, jest demokracja.

P. Maciej Mojzesowicz - My zawsze staramy się najpierw rozmawiać, ale jak to nie pomoże, to poprosimy rolników, by pokazali radnym, gdzie ich miejsce.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Panie burmistrzu przy konstruowaniu projektu budżetu gminy na 2012 rok jaką przyjął Pan stawkę?

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – 55.63 zł.

Radny P. Tomasz Poraziński – Zawsze byłem za środowiskiem rolniczym i zawsze za obniżeniem stawek zaproponowanych przez P. burmistrza. Za burmistrza Michalaka wieś miała dużo do powiedzenia. Teraz wieś utraciła więź z burmistrzem. Jak będziecie upierać się za stawką 45 zł to nic wam nie da. Sytuacja w radzie obecnie jest taka, że jak burmistrz coś powie tak będzie.

Radna P. Maria Strak – Z wypowiedzi kolegi radnego wynika, że jakbyśmy my radni byli ubezwłasnowolnieni, a tak nie jest. Znam sytuację w rolnictwie, bo sama pochodzę ze wsi. Nie dam się szantażować, że jak nie będą za stawką 45 zł to dostanę po głowie pomidorem. Sądzę, że musimy rozmawiać. Wiem, że rolnicy ciężko pracują, nie mają urlopów, ale dyskutujemy, rozmawiamy.

Przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon – Obniżenie o złotówkę stawki skutkuje, że wpływy do budżetu gminy będą o 50 tys. zł mniejsze.

Rolnik P. Józef Nowak – Parę lat temu każde sołectwo dostało szlakę na drogi, teraz jest problem. Raz na rok równiarka wyrówna drogę a jak jest potrzeba drugi raz, to musi już ocenić jakaś komisja. Mieszkam na granicy z gminą Sicienko. Proszę zobaczyć jakie w tej gminie są drogi, głównie asfaltowe.

Radny P. Krzysztof Holka – Potwierdzam, że na wsi niewiele się dzieje, na ponad 10 mln zł na inwestycje na wieś idzie 1,6 mln zł nie licząc inwestycji w Samociążku, bo to teren miejski.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Samociążek to nie jest teren miejski, to sołectwo. Bardzo dobrze rozumiem sytuację jaka jest w rolnictwie, lecz samorząd niewiele może, potrzeba tu rozwiązań systemowych. Ja jako burmistrz muszę zadbać o finanse Gminy Koronowo. Zgadzam się z tym, że problemem w gminie Koronowo jest stan dróg gminnych. Zgadzam się z tym, że cena żyta jest sztucznie wywindowana.

Zwróćmy uwagę na zadania inwestycyjne w gminie przez ostatnie lata, one się równoważą w mieście i na terenie wiejskim. Staramy się poprawiać stan dróg. Kruszymy kamień, który po tym dzielony jest na drogi wiejskie. Mamy tych dróg gminnych do utrzymania sporo, bo ponad 660 km. Analizujemy wnioski w sprawie dróg kierowane do nas przez sołtysów, rad sołeckich, my staramy się w miarę możliwości te wnioski realizować.

Powiedziano tu, że dzielimy ta biedę równo, ale dzieląc ta biedę równo nie zawsze jest to sprawiedliwe.

Na spotkaniu z rolnikami w Salnie mówiłem o stawce 59, teraz jest to 55,63 zł.

Będziemy z radą starali się szukać środka żeby ta stawkę 55,63 jeszcze obniżyć.

Radna P. Maria Strąg – Miejcie świadomość, że być może podejmiemy decyzję, z którą nie będziecie się zgadzać, ale nie oznacza to, że nie wzięliśmy Państwa głosu do serca, ale my radni musimy też myśleć o budżecie gminy.

Przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon – Padły tu trzy propozycje stawek: 45, 49 i 52. Propozycja Pana burmistrza 55.63 zł. jest nie do przyjęcia. Proponuję, aby Pan burmistrz usiadł ze skarbnikiem i na sesji złożył autopoprawkę obniżając proponowaną stawkę.

Przewodniczący komisji podziękował gościom za przybycie i uczestnictwo w posiedzeniu komisji i ogłosił 5 minutową przerwę.

Posiedzenie komisji opuścili radni: P. Maria Strąg, P. Tomasz Poraziński i P. Stanisław Sikorski. Obecnych 9 członków komisji.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Zgłaszałem wniosek o stawkę 49 zł i proszę o przegłosowanie.

„Za” wnioskiem głosowało 4 członków komisji, „przeciw” – 5.

Ad. 3.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk przedstawił projekty uchwał:

- 1) w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych

Opinia komisji dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna - jednogłośnie 9 głosów „za”.

- 2) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Opinia komisji dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna – 8 głosów „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

- 3) W sprawie przekazania składników majątkowych gminnej instytucji kultury Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Koronowie.

Skarbnik P. Tomasz Angielczyk - W załączniku proszę poprawić Gogolin na „Gogolinek”. To projekt uchwały porządkujący sprawy majątkowe gminy.

Opinia komisji dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna - jednogłośnie 9 głosów „za”.

- 4) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2011-2020.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

- 1) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2011.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Na posiedzenie komisji wrócił radny Stanisław Sikorski. Obecnych 10 członków komisji.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska P. Barbara Piłat przedstawiła projekty uchwał:

1) w sprawie opłaty od posiadania psów.

P. Barbara Piłat - Opłatę od posiadania psów na terenie Gminy Koronowo planujemy wprowadzić w związku z narastającym zjawiskiem zanieczyszczania przestrzeni publicznej psimi nieczystościami, jak i w trosce o zdrowie i odczucia estetyczne mieszkańców.

Środki pozyskane z w/w opłaty pozwolą na bieżące finansowanie oczyszczania miasta z odzwierzęcych nieczystości i umożliwią kontynuowanie akcji edukacyjnej wśród społeczności lokalnej. Planuje się również wspieranie schroniska dla zwierząt w Bydgoszczy, przy ul. Grunwaldzkiej 298, 85-438 Bydgoszcz w ramach prowadzonej współpracy oraz podjęcie działań prewencyjnych w postaci finansowania zabiegów kastracji i sterylizacji.

Wszelkie obowiązki właścicieli psów, w tym obowiązek i sposób ich ewidencjonowania i znakowania regulują zapisy § 10 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XLII/498/06 Rady Miejskiej z dnia 26 kwietnia 2006 r. (Dz. U. Województwa Kujawsko – Pomorskiego z 2006r. Nr 73, poz. 1241).

Był w tej sprawie wniosek Pani Przewodniczącej Komisji Zdrowia jak również innych mieszkańców.

P. Piłat przedstawiła stawki jakie obowiązują w innych gminach. Zaznaczyła, że w przedstawionym projekcie uchwały nie proponuje się wysokości stawki, gdyż Państwo radni mieliby je zaproponować. Przedstawiono zebranych zwolnienia jakie przysługują i są wymienione w ustawie. Na gminę nałożono również obowiązek opracowania programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami. Program taki musi być corocznie przyjęty do końca marca. Na co muszą być zabezpieczone odpowiednie środki w budżecie gminy.

Radny P. Grzegorz Myk – Mój wniosek jest taki, aby w projekcie uchwały były tylko zwolnienia ustawowe i stawka 30,00 zł.

„Za” wnioskiem w sprawie zwolnień ustawowych oddano 6 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 4.

„Za” wnioskiem w sprawie stawki 30 zł oddano 7 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 3.

Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na terenie Gminy Koronowo przedstawił Z-ca Burmistrza Koronowa P. Leszek Czerkawski.

Opinia komisji dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna - jednogłośnie 10 głosów „za”.

Inspektor Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju P. Katarzyna Radtke - Izbaner przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przy Torach” położonego w Koronowie, gm. Koronowo.

P. Katarzyna Radtke – Izbaner - Uchwała Rady Miejskiej w Koronowie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przy Torach” położonego w Koronowie, gm. Koronowo, w okolicach ulic: Różanej, Aleje Wolności, Kotomierskiej i Dworcowej rozpocznie tryb formalno – prawny sporządzania planu stosownie do zapisów ustawy.

Przystąpienie do sporządzenia niniejszego planu zagospodarowania przestrzennego

podyktowane jest potrzebą ustalenia zasad zagospodarowania terenu wraz z obsługą komunikacyjną.

W przedmiotowym projekcie uchwały o przystąpieniu pominięto tereny położone przy ulicach: Łąkowej i Powstańców Wlkp. (ujęte w uchwale uchylanej). W poprzedniej uchwale o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania ujęto większą ilość terenów, aby umożliwić połączenie ul. Dworcowej z ul. Sosnową oraz zagospodarowanie działek przyległych. Z uwagi na fakt, że ciąg dalszy ul. Dworcowej musiałaby być zaprojektowany na terenach kolejowych (dz. nr 1005) stanowiących teren zamknięty, czynione są starania celem jego pozyskania od PKP. Przedmiotowa działka straci wówczas status terenu zamkniętego i będzie można ją zagospodarować zgodnie z kierunkami rozwoju miasta i gminy Koronowo. Procedura przejęcia gruntu i zdjęcia klauzuli terenu zamkniętego jest długa i trudna. Tym samym nowy zakres uchwały o przystąpieniu podyktowany jest koniecznością sporządzenia planu zagospodarowania na terenie przedstawionym na załączniku graficznym.

Planowane przeznaczenie terenu jest zgodne ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Koronowo.

Opinia komisji dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna – „za” 10 głosów.

P. Katarzyna Radtke - Izbaner - Proszę o wyrażenie przez komisji opinii w sprawie planu zagospodarowania terenu przy ul. Nowodworskiej w Koronowie. Chcielibyśmy zaprezentować 2 warianty zagospodarowania tego terenu. Pierwsza wersja jest przygotowana do uchwalenia. W tym projekcie jest zaplanowanych bardzo dużo dróg lokalnych, co wiąże się z tym, że gmina musiałaby miliony przeznaczyć na wykup gruntów pod drogi.

Mamy też przygotowany drugi wariant, żeby zminimalizować kwestię dróg publicznych do minimum. Przez to tracimy ok. 3 miesiące. Aby ten plan uchwalić musimy ponownie wyłożyć go do publicznego wglądu, wówczas moglibyśmy przedłożyć Państwu do uchwalenia w lutym 2012.

Warianty graficzne przedstawiono członkom komisji.

Przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon poddał pod głosowanie I wariant.

„Za” oddano 0 głosów, „przeciw” – 10 głosów.

Przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon poddał pod głosowanie II wariant.

„Za” oddano 10 głosów, „przeciw” – 0 głosów.

Obrady Komisji opuścił radny P. Grzegorz myk. Obecnych 9 członków komisji.

Ad. 4.

Podinspektor Referatu Programów Pomocowych, Promocji, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi P. Magdalena Żmich - Proszę o opinię komisji. Stowarzyszenie Wspierania Kultury Fizycznej "Przyjaciele Sportu" zwróciło się do Pana burmistrza o rozważenie możliwości zostania sponsorem tytularnym regat w 2012 roku. Są to regaty ogólnopolskie, które wpisują się w kalendarz Pucharu Polski Jachtów Kabinowych. W tym roku podczas Targów Żeglarstwa i Sportów Wodnych BOATSHOW w Poznaniu otrzymali prestiżową nagrodę przyznaną przez Polski Związek Żeglarski - Błękitnego Spinakera 2011 w kategorii śródlądowe regaty roku za organizację Mistrzostw Polski Omeg Klasycznych. Został nam przedstawiony kosztorys imprezy, który opiewa na kwotę 53.300,00 zł, z czego proponują abyśmy jako sponsor tytularny zabezpieczyli kwotę 30.000,00 zł w naszym budżecie. W rozmowie z Panem Burmistrzem ustalono, że

ewentualna pomoc może wynosić od 15 do 20 tysięcy, dlatego pytanie do Państwa Radnych, czy wspieramy tę inicjatywę i w jakiej wysokości. Przedstawiono nam także korzyści ze współpracy itd.

Opinia komisji pozytywna - jednogłośnie 9 głosów „za”.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Ma powstać nowy sklep nad Biedronką, czy to jest legalne?

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Nic na ten temat nie wiem, ponieważ te sprawy leżą w gestii Starostwa Powiatowego. Do Urzędu nie wpłynęła żadna wiadomość na ten temat.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Mnie chodzi o to czy to jest legalne ta budowa.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Wystąpię w tej sprawie do starostwa.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Niepokoi mnie kwota 810 tyś zł na przedszkola niepubliczne.

Z-ca burmistrza P. Leszek Czerkawski – Kwotę ta wskazał do projektu budżetu Skarbnik Gminy i tylko on może na tą wątpliwości Pana odpowiedzieć.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Rewitalizacja starego miasta nie jest dokończona. Nie zauważyłem w projekcie budżetu na 2012 r. dokończenia tego zadania. Dlaczego?

Z-ca burmistrza P. Leszek Czerkawski – Została upoważniona Pani Urszula Dufka do prowadzenia rozmów z Elektrownią Wodną Samociążek w tej sprawie. Na 2012 rok nie ma tego zadania, jak elektrownia dołączy się do rozwiązania tego problemu to my wnioskować będziemy o przesunięcia w budżecie.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Nie widzę również celowości remontu ratusza, bo dla mnie problem zalewania piwnic w części starego miasta to ważniejszy problem.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon o godz. 14.00 zamknął posiedzenie komisji.

Protokół sporządziła

Adela Rojek



Przewodniczący Komisji


Tomasz Gordon